RESOLUÇÃO Nº 007/2016

SÚMULA: Aprova o Calendário de Eventos do Campus Luiz

Meneghel da Universidade Estadual do Norte do

Paraná para o ano letivo de 2016.

Faço saber que a Congregação do Campus Luiz Meneghel da

Universidade Estadual do Norte do Paraná, em reunião realizada

no dia 29 de março de 2016, considerando as propostas

elaboradas pelos Centros de Estudos do Campus Luiz Meneghel,

APROVOU, e eu Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi, Diretor,

PROMULGO a seguinte

RESOLUÇÃO

Art. 1º - Aprovar Calendário de Eventos do Campus Luiz Meneghel da

Universidade Estadual do Norte do Paraná para o ano letivo de 2016.

Parágrafo Único: O Calendário de Eventos a que se refere o Artigo 1º é parte

integrante desta Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data.

Gabinete do Diretor da UENP/CLM, em

Bandeirantes, 05 de abril de 2016.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi

Diretor

Certidão

Certifico que a presente

Resolução foi afixada no Edital

desta Direção, no dia

____/_____/______

___________________

Secretaria Geral

___________________

Secretaria Geral

d

e

s

t

a

D

i

r

e

ç

ã

o

,

n

o

d

i

a

_

_

_

_

/

_

_

Anexo da Resolução nº 007/2016 GD/UENP/CLM

UENP - CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CALENDÁRIO DE EVENTOS PARA O ANO LETIVO DE 2016

DATA EVENTO RESPONSÁVEL

26 de abril Neuro Movies – Evento de

Extensão

Profª Roberta Ekuni de Souza

10, 11 e 12 de maio XII Semana de Enfermagem Prof. Ricardo Castanho Moreira

25 de maio Neuro Movies – Evento de

Extensão

Profª Roberta Ekuni de Souza

31 de maio, 01 e 02 de junho IV SICANP Prof. Fábio Rodrigues Ferreira

Seiva

08 a 10 de junho SEVELM - XII Simpósio em

Medicina Veterinária Luiz

Meneghel

Colegiado do Curso de Medicina

Veterinária

15 a 17 de junho Encontro Cultural e Científico do

Curso de Agronomia

Prof. Rone Batista de Oliveira

18 de junho

Maratona de Programação Centro de Ciências Tecnológicas

21 de junho Neuro Movies – Evento de

Extensão

Profª Roberta Ekuni de Souza

27 a 29 de junho I SIPAS - I Simpósio Produção

Agropecuária Sustentável

Profª Erika Consendey de Mello

Peixoto - Programa de Mestrado

em Agronomia

29 e 30 de junho I Dia de Campo sobre Tecnologias

de Produção Orgânica

Prof. Rogério Barbosa Macedo -

NEAT

26 de julho Neuro Movies – Evento de

Extensão

Profª Roberta Ekuni de Souza

09 de setembro Dia do Médico Veterinário Prof. Petrônio Pinheiro Porto –

Curso de Medicina Veterinária

24 a 27 de outubro SITE - Seminário de Informática e

Tecnologia

Centro de Ciências Tecnológicas

22 de novembro Saúde do Idoso – Envelhecer é

possível

Profª Eliana de Fátima Catussi

Pinheiro